
LĒMUMI

PADOMES LĒMUMS (ES) 2023/1081 

(2023. gada 15. maijs), 

ar ko pilnvaro sākt sarunas ar Japānu par nolīgumu par vispārīgiem principiem Japānas dalībai 
Savienības programmās un par Japānas asociēšanu pētniecības un inovācijas pamatprogrammā 

“Apvārsnis Eiropa” (2021–2027) 

EIROPAS SAVIENĪBAS PADOME,

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību un jo īpaši tā 186. un 212. pantu saistībā ar 218. panta 3. un 4. punktu,

ņemot vērā Eiropas Komisijas ieteikumu,

tā kā:

(1) Japāna atbilst Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (ES) 2021/695 (1) 16. panta 1. punkta d) apakšpunkta 
kritērijiem.

(2) Būtu jāsāk sarunas, lai noslēgtu nolīgumu ar Japānu par vispārīgiem principiem Japānas dalībai Savienības 
programmās un par Japānas asociēšanu pētniecības un inovācijas pamatprogrammā “Apvārsnis Eiropa” 
(2021–2027),

IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU.

1. pants

Ar šo Komisija tiek pilnvarota Savienības vārdā sākt sarunas ar Japānu par nolīgumu par vispārīgiem principiem Japānas 
dalībai Savienības programmās un par Japānas asociēšanu pētniecības un inovācijas pamatprogrammā “Apvārsnis Eiropa” 
(2021–2027).

2. pants

Sarunu norādes ir izklāstītas šā lēmuma papildinājumā.

3. pants

Sarunas vedamas, apspriežoties ar Āzijas un Okeānijas jautājumu darba grupu par jautājumiem, kas saistīti ar vispārīgiem 
nosacījumiem Japānas dalībai jebkurā Savienības programmā, un ar Pētniecības jautājumu darba grupu jautājumos, kas 
saistīti ar īpašajiem nosacījumiem Japānas dalībai pamatprogrammā “Apvārsnis Eiropa”.

4. pants

Šis lēmums ir adresēts Komisijai.

(1) Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2021/695 (2021. gada 28. aprīlis), ar ko izveido pētniecības un inovācijas 
pamatprogrammu “Apvārsnis Eiropa”, nosaka tās dalības un rezultātu izplatīšanas noteikumus un atceļ Regulas (ES) Nr. 1290/2013 
un (ES) Nr. 1291/2013 (OV L 170, 12.5.2021., 1. lpp.).

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 144/58 5.6.2023.  



Briselē, 2023. gada 15. maijā

Padomes vārdā –
priekšsēdētājs

J. FORSSMED

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 5.6.2023. L 144/59  


	Padomes Lēmums (ES) 2023/1081 (2023. gada 15. maijs), ar ko pilnvaro sākt sarunas ar Japānu par nolīgumu par vispārīgiem principiem Japānas dalībai Savienības programmās un par Japānas asociēšanu pētniecības un inovācijas pamatprogrammā Apvārsnis Eiropa (2021–2027) 

